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CADPREV

Ministério da Previdéncia Social - MPS

CADPREV

RECURSOS

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICACOES E INVESTIMENTOS DOS

ENTAO:

Sem Nivel

Representante Legal do Ente :

Unidade Gestora :

35.050.756/0001-20- Fortim  UF:

CE Competéncia:

490.981.013-72 - NASELMO DE SOUSA FERREIRA

SISTEMA UNICO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO SERVIDOR PUBLICO DE FORTIM

Representante Legal da Unidade Gestora :

Gerenciador de recursos :

Certificagao do Gestor :

380.434.403-87 - EVERARDO PAULA DA SILVA

CPA10

08/2023 PRO-GESTAO:

380.434.403-87 - EVERARDO PAULA DA SILVA

Variagado do Saldo da Carteira

Tipos de Ativo

Renda Fixa

Fundos de Investimento - 100%
Titulos Publicos SELIC - Art. 7°,
I, b

Fundos de Investimento em
Renda Fixa - Geral - Art. 7°, I, a

Renda Variavel e Investimentos
Estruturados

Fundos de Investimento em
Acbes - Art. 8°, eu

Investimentos no Exterior

Fundos de Investimento em
Acdes - BDR Nivel I - Art. 99111

Investimentos Estruturados

Fundos de Investimento
Multimercado (FIM) - Art. 10, eu

TOTAL

08/2022 (R$)

20.258.818,14

15.889.990,81

4.368.827,33

1.470.060,05

1.470.060,05

1.176.568,57

1.176.568,57

2.255.117,81

2.255.117,81

25.160.564,57

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/267158

07/2023 (R$): 08/2023 (R$)

21.839.866,74: 21.997.009,63

1
16.924.275,69: 16.944.288,55
i
4.915.591,05: 5.052.721,08

1.642.826,95§ 1.591.176,39

1642.826,95: 1.591.176,39

1.314.479,38:

1.352.648,05

1.314.479,38: 1.352.648,05

2.509.861,39:

2.503.505,40

2.509.861,39: 2.503.505,40

27.307.034,46: 27.444.339,47

%: % ano X

Carteira: ano

80,15%:

1
61,74%:  6,63%
i
18,41%: 15,65%
i
5,80%:
i
580%:  8,24%
'
4,93%:
1
4,93%: 14,97%
'
9,12%:
1

9,12%: 11,01%

% Meses

X Meses

0,12%

2,79%

-3,14%

2,90%

-0,25%

17
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Segmentos nao enquadrados no CMN

Tipos de Ativo  08/2022 (R$) 07/2023 (R$): 08/2023 (R$) % Carteira: % anoxano % Meses x Meses
1 1
TOTAL - - 0,00 :

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/267158 2/7
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Portfélio

Rentabilidade no Més: 0,58 %

Investimentos Estruturados

Investimentos no Exterior

e Investimentos Estruturados

Renda Fixa

Portfélio Detalhado

Aluguel.

Fundo 8/2023 R$ . Patriménio
Ativo Mes (%) %PL
Constituido (%) Liquido (R$)

27.447.956,09 0,58

Fundos de Investimento - 100% Titulos

61,74 16.944.288,55
Publicos SELIC - Art. 7°,1, b

07.111.384/0001-69 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M
TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

5,38 1.475.714,41 0,72 3.281.620.346,76 0,04

10.740.670/0001-06 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M 1 8,04 2.205.924,67 1,10 7.477.458.112,25 0,03
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

23.215.097/0001-55 - FUNDO DE

INVESTIMENTO EM COTAS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO CAIXA 17,18 4.713.818,55 0,63 5.643.739.686,42 0,08
BRASIL GESTAO ESTRATEGICA

RENDA FIXA

03.543.447/0001-03 - BB

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IMA-B

5 LONGO PRAZO FUNDO DE 10,40 2.853.601,69 0,68 5.437.581.646,17 0,05
INVESTIMENTO EM COTAS DE

FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.322.205/0001-35 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IDKA 2
TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

19,20 5.268.446,20 0,74 6.160.923.946,07 0,09

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/267158 3/7
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Ativo

07.442.078/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IMA-B
TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

Fundos de Investimento em Renda Fixa -
Geral - Art. 7, 1ll, a

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA FIXA
SIMPLES FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO PRAZO
PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

35.292.588/0001-89 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
ALOCACAO ATIVARETORNO TOTAL
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BRASIL RENDA
FIXA REFERENCIADO DI LONGO
PRAZO

Fundos de Investimento em Agoes - Art.
8°, eu

30.068.169/0001-44 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO DE
ACOES CAIXA BRASILACOES LIVRES

05.900.798/0001-41 - CAIXA FI ACOES
DIVIDENDOS

Fundos de Investimento em Agbes - BDR
Nivel | - Art. 90,111

17.502.937/0001-68 - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM ACOES CAIXA
INSTITUCIONAL BDR NiVEL |

Fundos de Investimento Multimercado
(FIM) - Art. 10, I - (10,00%)

30.036.235/0001-02 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA BOLSA

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/267158

Constituido

8/2023

(%)

1,56

18,41

0,29

0,86

5,83

11,43

5,80

3,17

2,63

4,93

4,93

9,12

0,02

CADPREV

27.447.956,09

426.783,04

5.052.721,08

79.642,17

236.502,59

1.599.391,72

3.137.184,59

1.591.176,39

869.551,70

721.624,70

1.352.648,05

1.352.648,05

2.503.505,40

4.330,35

Aluguel.
Mes (%)

0,58

-0,40

0,42

1,04

1,24

-3,40

-2,83

2,90

-0,92

Patrimonio

Liquido (R$)

5.260.991.740,78

3.554.344.878,79

14.734.335.445,40

5.967.981.074,09

14.797.589.894,00

639.741.562,95

231.629.258,56

2.114.296.555,90

1.616.038.532,30

%PL

0,01

0,00

0,00

0,03

0,02

0,14

0,31

0,06

0,00
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Fundo 8/2023
Constituido (%)

Ativo

AMERICANA MULTIMERCADO LONGO
PRAZO

14.120.520/0001-42 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA JUROS E

2,18
MOEDAS MULTIMERCADO LONGO
PRAZO
03.737.188/0001-43 - FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
6,92

MULTIMERCADO RV 30 LONGO
PRAZO

Total da Carteira (Resolugao CMN)
Saldo em Conta Corrente
Saldo em Conta Poupanca
Total Geral da Carteira
Renda Fixa 80,15
Renda Variavel e Investimentos Estruturados 5,80
Investimentos no Exterior 4,93
Investimentos Estruturados 9,12

Segmentos ndo enquadrados no CMN

APRs de Aplicagao

ABRIL Identificagao Operagao

10.740.670/0001-06 - FUNDO DE
A2308002 INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M 08/04/2023
1 TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

10.740.670/0001-06 - FUNDO DE
A2308003 INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M 08/04/2023
1 TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
A2308004 FIXA SIMPLES FUNDO DE 08/11/2023
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
A2308005 FIXA SIMPLES FUNDO DE 18/08/2023
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/267158

CADPREV

Aluguel.
Mes (%)

27.447.956,09 0,58

Patriménio
%PL
Liquido (R$)

599.578,71 0,90 1.592.694.328,16 0,04

1.899.596,34 -0,61 559.505.399,14 0,34

27.444.339,54
3.616,55

0,00
27.447.956,09

21.997.009,63

1.591.176,39
1.352.648,05
2.503.505,40
Unidade
Quantidade
VI (R$)

2.187.5872471531 3,24

31.938.3692287166 3,24

2.867.04842 2,61

60.801.88505 2,62

Patr. Liquido
(R$)

7.423.977.774,97

7.423.977.774,97

3.791.015.505,02

4.083.777.632,03

5/7


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1931897/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1931903/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1932853/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1932854/print
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APRs de Resgate

ABRIL

A2308000

A2308001

A2308006

A2308007

A2308008

A2308009

Identificagao

07.111.384/0001-69 - BB

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M

TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

07.111.384/0001-69 - BB

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M

TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

Operagao

08/11/2023

30/08/2023

25/08/2023

28/08/2023

30/08/2023

31/08/2023

CADPREV

Quantidade

1.381.1447731236

27.532.7490565429

2.456.48103

201.26586

30.691.26269

4.37744

Unidade
VI (R$)

7,24

7,26

2,62

2,62

2,63

2,63

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 277.065,04
TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 297.570,04

Comité de Investimento

CPF

380.434.403-87
901.942.680-04
857.786.213-53

Nome

Conselho Deliberativo

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/267158

EVERARDO PAULA DA SILVA

LINDON JOHNSON DA SILVA

FRANCISCO JADER PINTO URSULINO

Patr. Liquido
(R$)

3.013.410.113,92

3.273.051.312,28

3.920.497.533,99

4.753.349.771,26

3.793.232.762,71

3.554.344.878,79

Inicio de
Vigéncia
01/01/2021
17/11/2016

17/11/2016
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https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1931888/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1931895/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1932856/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1932913/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1932917/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/1932919/print
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CPF

901.942.680-04
007.281.843-38
465.297.563-53
000.948.553-82
083.636.153-90

Conselho Fiscal

CPF

Nome

LINDON JOHNSON DA SILVA
MARLENE FERREIRA DA COSTA
José Savio de Moura Ramos
Melina Paula Moreira Barbosa

Lara Ketllen Ferreira Nunes

Nome

Assinatura do Documento

CPF

380.434.403-87

380.434.403-87

Nome

EVERARDO PAULA DA SILVA

EVERARDO PAULA DA SILVA

CADPREV
Inicio de
Vigéncia
03/08/2023
03/08/2023
03/08/2023
03/08/2023

03/08/2023

Inicio de

Vigéncia

Carga Assinatura Digital

Gestor de recursos 20/09/2023 09:26:41

Representante da Unidade
20/09/2023 09:26:41
Gestora

A transmissao deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtr

verificador=878203&crc=17FCC3EA , informando o Cédigo Verificador:

878203 e o Cdédigo CRC: 17FCC3EA .

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/267158
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